



Socialdemokraterna  
KVÄMLANDSPARTIET

31/2016  
ÖSTERÅKERS KOMMUN  
KOMMUNSTYRELSEN  
2016-11-17  
D.nr:  
KS 2016/0361 (1)

7

2016-1107

Motion till Österåkers kommunfullmäktige

## Österåker borde ha en tillgänglighetspolicy och en konkret tillgänglighetsplan med checklista

Sök på tillgänglighetsplan på nätet så kommer de flesta kommuner fram allt från Region Skåne till Umeå, små kommuner som stora – men Österåkers kommun saknas.

Många människor har en funktionsnedsättning. Det kan handla om begränsad rörelseförmåga, nedsatt syn eller hörsel, allergi, psykisk ohälsa eller kognitiva funktionsnedsättningar. Myndigheten för delaktighet (MFD) har en webbsida och där finns god information och tips på hur en tillgänglighetsplan etc kan utarbetas. MFD understryker att bra tillgänglighet är en förutsättning för att alla ska kunna vara delaktiga i samhället och pekar på att små åtgärder kan göra stor skillnad och enklast är att göra rätt från början; att i all planering och i allt genomförande utgå ifrån att människor är olika och har olika förutsättningar och behov. Och givetvis så borde också Österåkers kommun ha en tillgänglighetspolicy med vidhängande tillgänglighetsplan med checklista.

Bra tillgänglighet är ett allmänintresse. Det som är bra för personer med funktionsnedsättning är också bra för alla, som till exempel lättlästa texter, god belysning, rökförbud och automatiska dörröppnare.

I FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, som Sverige ratificerat är tillgänglighet en princip som går igenom hela konventionen. Enligt en särskild förordning ska alla statliga myndigheter verka för att deras lokaler, verksamhet och information är tillgängliga för personer med funktionsnedsättning. Från och med januari 2015 ingår bristande tillgänglighet som en form av diskriminering i diskrimineringslagen. Såväl staten, kommunerna, landstingen och det privata näringslivet berörs av detta.

Vi utgår ifrån att vi i Österåker skall bidra till ett samhälle där alla kan delta. I denna strävan föreslår vi Socialdemokrater;

Att Österåker arbetar fram och antar en tillgänglighetspolicy och en konkret tillgänglighetsplan med checklista

För Socialdemokraterna

Ann-Christine Furustrand



Socialdemokraterna  
FRAMTIDSPARTIET

2016/8

ÖSTERÅKER KOMMUNSTYRELSEN
2016-11-17
D.nr: KS 2016/0064 (22)

Interpellation, 2016-11-07

## Låt arkeologerna få gräva färdigt och att några fynd kan få vara kvar här i Österåker

Detaljplanen Valsjöskogen har visserligen vunnit laga kraft för att möjliggöra en småskalig bostadsbebyggelse inom det aktuella området. Men då den arkeologiska undersökningen som pågår där arkeologerna hunnit mängder av fynd, borde få lov att gräva färdigt.

Några av fynden beskrivs i som varandes bland Sveriges äldsta kända avbildningar av människor. Platsen beskrivs som en ovanligt välbevarad stenåldersboplats i Åkersberga och att lerfigurerna är 4500 år gamla. Även om platsen bebyggs så är det önskvärt att platsen i något avseende med information och/eller annat visar vad här en gång funnits rent historiskt.

När utgrävningen är klar hamnar enligt uppgift fynden på Historiska museet i Stockholm. Där kommer man även att göra en utställning om boplatsen. Men vi som bor i Österåkers kommun borde få ha kvar en del av fynden för vår historias skull. Kommunen bör därför undersöka den möjligheten och var någon stans dessa fynd skall kunna finnas för allmänheten att beskåda.

Mot bakgrund av ovanstående frågor jag kommunstyrelsens ordförande, Michaela Fletcher, om du är villig att se till att arkeologerna får gräva färdigt, och att en del av fynden blir kvar för beskådande på lämplig plats här i Österåker?

För Socialdemokraterna

  
Ann-Christine Furustrand